[image: image1.png]

Собрание депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

х.Авилов

О внесении изменений

в решение  Собрания депутатов Авиловского
сельского поселения от 30.08.07 № 13
«О бюджетном процессе в Авиловском сельском поселения»

	N 11
	                 27 .04.2009г.

Принято

Собранием депутатов

     В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, руководствуясь Областным законом от 24.02.2009 года № 202-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области»

Собрание депутатов Авиловского сельского поселения
Константиновского района Ростовской области
 решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района от 30.08.2007 № 13 «О бюджетном процессе в Авиловском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. в абзаце первом части 4 пункта 35 слова «В ходе исполнения бюджета Авиловского сельского поселения показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены» заменить словами «В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения»;

1.2. в абзаце первом части 3 пункта 38 слова «в текущем финансовом году и плановом периоде» исключить;

1.3. пункт 44 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3.Признать с 1 января 2010 года утратившей силу пункт 39 настоящего Решения»;

1.4 дополнить пунктом 45¹ следующего содержания:

1.          «45¹ Переходные положения

2. С 1 января по 31 декабря 2009 года положения пункта 39 настоящего решения применяются в части блокировки расходов бюджета, осуществляемой по фактам нецелевого использования бюджетных средств, выявленных до 1 января 2009 года органами государственного финансового контроля, министерством финансов Ростовской области, финансовым отделом сектора экономики и финансов администрации Авиловского сельского поселения.

3. Приостановить действие подпункта 5 части 4 пункта 35 настоящего решения до 1 января 2010 года.

4. Установить, что до 1 января 2010 года показатели сводной бюджетной росписи в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом могут быть изменены в соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 24 ноября 2008 года № 205-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Глава Авиловского сельского поселения                         О.А.Кондратенко

	Согласовано:

	Начальник сектора экономики и финансов
	            И.И.Серпионова

_996312835.doc
[image: image1.png]